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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIJSI E MADHE

SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. 2909 " Prot. Koplik, mé /2/12/2024
(# PROJEKT-VENDIM
Nr. ,daté 2024
-lﬂ

Miratimin e kérkesés sé Bashkis¢ Malési e Madhe, s¢ bashku me dokumentacionin tekniko ligjor
pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e

Zotit Fatmir Xhemal Haxhijaj banesa e te cilit eshté djegur nga zjarri

Késhilli i Bashkisé Malési e Madhe ne mbledhje ¢ dates . .2024 me propozim t& kryetarit té
Bashkisg, mbéshtetur ne Ligjin  139/2015“Per vetéqeverisien vendore®, neni 54,
shkronja“dh®,Ligjin 45, dat&18.07.2019“Per Emérgjencat Civile*, VKM s& nr.329 date
16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
¢ démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési t& tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore“,Udhezimi i perbashkét i Ministrisé sé Brendéshme dhe Ministrsé sé
Financave Nr.263,daté 224.05.2013 ,,Pér kriteret dhe procedurat dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore, VKB Nr.06..date 18..01.2024 Per miratimin e buxhetit t&
Vitit 2024, Relacioni Nr.___ daté¢  ..2024 t& Administratés s& Bashkisé Malési ¢ Madhe,

VENDOST:

I-T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe per ndihmen e menjéheréshme financiare
familjes s¢ z. Fatmir Xhemal Haxhijaj né vlerén 500.000(peseqindémijé) leké, pér djegjen e
banesés sé tijé nga zjarri.

2-Burimi i financimit té jeté fondi i Emergjencave Civile parashikuar né Programin“Mbrojtja
nga zjarri dhe mbrojtja civile“, ne buxhetin e Bashkis¢ Malési ¢ Madhé per vitin 2024 te
miratuar me VKB. .06..date 18..01.2024 né programin_“Perballimi i ndihmave t& menjéhershne
pér familjet né raste fatkeqesie®.

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



3-T€ miratojé dokumentacionin tekniko ligjorg t& hartuar nga Bashkia Malési e Madhe per
familjen e z Fatmir Xhemal Haxhijaj, né vlerén e démit nga ana ndertimore ne shumen
1,873,707( njemilion e teteqind e shtatedhjete e tre mije ¢ shtateqind e shtate) leké, 50% i saj
eshte 936.853( Nenteqind e tridhjet e gjashte mije e tetegind ¢ pesedhjete e tre) leke  dhe
elektroshtépijake ne shumen 236.900( dyqind e tridhjet e gjashte mije ¢ nenteqind ) leké ku 50% i
saj eshte 118.450 ( Njeqindtetembedhjete m ije e katergind ¢ pesedhjete ) leke .sipas preventivave
te Komisionit te Vlerésimit t&¢ démeve prane Bashkisé Malési e Madhe.Vlera totale e demeve
eshte 2.110.607 Dymilion e njeqind ¢ dhjete mije e gjashteqind e shtate) leke ku 50% i saj eshte
1.055.304 ( Njemilion e pesedhjete e pese mije e treqind e kater )leke

4-Ngarkohet administrata ¢ bashkisé Malési e Madhe pér likujdimin ¢ shumes prej 500.000
(peseeqindé mijé ) leké,

5-Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra ¢ Finances dhe sektori i Emergjencave Civile,
6-Ky vendim hyne né fugi sipas nenit 55, pika 6 e ligjit Nr.139/2015 ,, Per

veteqeverisjen vendore®

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALKSI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr.24 0§ /Prot. Koplik, mé (7 . 112024
Lénda: RELACION

KESHILLIT BASHKISE MALISI E MADHE
T¢ nderuar késhilltare !

Né€ vijim (€ progedurave t& pérgatitura, pér shkak t& rénies s@ zjarrit ne banesén e
shtetasit Fatmir Xhemal Haxhijaj_banoré né fshatin Koplik I Siperml Njesia Administrative
Qender, Bashkia Malési e Madhe, (¢ cilit i &shté djegur nje dhome komplet dhe nje pjese e
catise me te gjitha orendite nga rénia e zjarrit, vértetuar me Verfetimin pér rénie zjarri Nir.2539.
dt.08.10.2024, bazuar né
Ligjin Nr.45 date 18.07.2019 ,,Pér Mbrojtjen Civile*, VKM Nr.329, date 16.05.2012¢Pwr

kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore",Udhezimi i perbashkét i Ministrisé s¢ Brendéshme dhe Ministrsé sé Financave
Nr.263,daté 224.05.2013, Pér procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore*, Ju paragesim kété propozim pér dhénien e ndihmés sé
menjéhershme financiare si mé poshté:

N | Emri k/familjarit Numri Data e djegjes | Data e kerkeses Vlera prop. Ndih.

r familjaréve '

1 Fatmir Xhemal 4(kater) 29.09.2024 03.10.2024 500.000
Haxhijaj

Komisioni i vlerésimit te démeve ka béré preventivat ndértimoré dhe vierén e paisjeve
elektroshtepijake t& démtuara.
Tabela pérfitimit sipas démeve

Nr | Emri familjes Vlera Vlera paisje Humbje D/shperbim humb.
| ndértimore | elekshtepijake jete jete

l Fatmir Xhemal 1,873,707 | 236.900 ska ska
‘ Haxhijaj

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotinail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

2799 Koplik, me 02 (2 2024
797 —

Nr. , grof.

Vlerésimi i démeve né mobileri, orendi pajisje elektroshtepiake

Né mbéshtetie t¢ VKM _s&, Nr,329, daté 16.05.2012”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqesi te tjera
t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” vlerésimi i démeve sipas komisionit t& vlergsimit
pér:mobileri,orendi, pajisje elektro-shtépiake t& démtuara nga zjarri né banesen e shtetasit Fatmir
Xhemal Haxhijaj_eshte ne vleren e meposhteme:

Nr Emwrtimi Njwsia Sasia (Cmimi Vlera

1 Lavatri¢e Gorenje Copé 1(njé) 34.500 34.500
2 Televizor “Samsung 40” | Copé 1(njé) 84,700 84.700
3 Tavoling buke Copé 1(nje) 18.000 18.000
4 Minibaré Copé 1(njé) 32.000 32.000
5 Komplet divanash Copé 1(njé) 41.400 41.400
6 Karrike Copé 4(katér) 14.000 5.600

7 Dyshek tek Copé 1(njé) 7.600 7.600

8 Dyshek dopjo Copé 1(njé) 13.100 13.100
Shuma 236.900

Vlergsimi i mobiljeve orendive dhe paisjeve elektroshtépijake éshté béré né zbatim té shkresgs Nr.373/1
daté 17.05.2016 t& Prefekturés Qarkut Shkodér “ N& lidhje me ¢mimet e mobiljeve orendive dhe paisjeve
elektoshtépijake”, ardhur nga Drejtoria e Pgrgjithéshme e Tatimeve.

KOMISIONT
P
Sytki NDRECA] /f ) Ardian Vuikeaj S
, r/ | \{(/\}(// 4 ﬁz W} @“"’f
o \/)/.?'é.{/f .‘{u ] j,"/, — /

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkimmnalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALIESI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

N t’.""? 5P/_r0t Koplik, me DZ.71.C /2024
PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 08.10.2024 né fshatin Koplik i Si perm Njesia Administrative Qender (&
Bashkis¢ Malesi e Madhe nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t¢ Bashkisé Nr.107
daté¢ 07.10.2024 pér konstatimin e kérkesés sé shtetasit, Fatmir Xhemal Haxhijaj_mbi rénien
€ zjarrit né banesén 8 tijé me daté 29.09.2024
vértetuar me Vértetimin pér rénie zjarri Nr.25
39 .daté¢ 08.10.2024 Mbéshtetur né VKM né, Nr.329, daté 16.05.2012Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore ose fatkeqesi te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, nga
verifikimi né vend i gjendjes sé banesés ku banon familja e zotit Fatmir Xhemal Haxhijaj ,, ,
ku me daté 29.09.2024 ka réné zjarr, u konstatua sa mé poshté :

Banesa e shtetasit Fatmir Xhemal Haxhijaj_,&shté shtépi banimi 2(dy) katéshe

Si rezultat i zjarrit (& réné éshté djegur nje dhome komplet dhe nje pjese e catise orendite e
paisjet ge jane gjendur né banesg, sipas tabelé sé méposhtéme ,

Nr Emertimi [ materialit Njesia Sasia
1 Lavatrice Gorenje copé 1(njé)
2 Televizor “Samsung 40 copé 1(njé)
3 Tavoliné buke copé 1(njé)
4 Minibaré copé 1(nje&)
5 Komplet Divanash copé 1 (njé)
6 Karrike copé 4(katér)
7 Dyshek tek copé 1(nj€)
8 Dyshek dopjo copé 1(nj€)

Bashkelidhur kétij proces verbali éshté Preventivi dhe vlerdsimin urbanistik t& banesés nga ana ndértimore,
kryer nga Ing.Orges Isufaj

Sytki NDRECAI Vs ) Ardian Vukceaj Orges Isufi
N //’ -~
S =) i ﬁ L/’{/U'/;c‘,u @\ <
/J' / i .
(f)/-jd/,i(.;/f Ll Y4 '
| 7° | =

/
/

Adresa: Keplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:basthtkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE E MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

)

Koplik, me: “'/".LQ2024

_URDUER
N {07 Dae 7 |0 2024

PER :
NGRITJEN E KOMISIONIT TE EMERGIENCAVE CIVILE

Né mbéshietje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vet&qeverisjen vendore”, nenit 19,29 dhe nenit 54 ligpit
ar.45/2019 daté 18.7.2020 “Per Mbrojtjen Civile”.N& mbéshtetje t¢ Kreu I1f pika 1 dhe t& nenit 3 té
VEM 1r.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e demeve 1€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera t€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” dhe € Udhézimit (€ pirbashkét nr.263 daté 24.05.2013 € Ministrit ®
Brendshém dhe Ministrit 1& Financave, Kreu 11-t& “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmes
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrove ose fatkeqésiie e
tjera t& shkakivara nga veprimtaria njerézore™. Bazuar n€ kérkesén nr.2509 prot. dat€¢ 07.10.2024 &

shtetasit z..Fatimir axhija.
URDHEROJ :

[-Neritien ¢ Komisionit t¢ Konstatimit dhe t& Verifikimit, mé pérbérjen si mé poshté :

1.Sytki Ndreca) Kryetar
2.Ardian  Vukeaj Anétar
3.0rges  Isufaj Anétar

fI-Komisioni ka pér detyré: (€ konstatojé e t& kiyejé verifikimet né vend pér fatkeqésing, si dhe t€
dokumentojé démet materiale qé mund Ui jené shkaktuar kérkuesit,déme t€ shkaktuara nga fatkeqgésia
natyrore.

111- Pér detyrat e shtruara né piken [I, 1& mbahen proces-verbalet pérkatés.

TV -Afati pér ekzekutimin e kétij urdhéri éshté 5 (pese) dité.

V-Moszbatimi i kétij Urdhéri, on né marrjen e masave adninistrative,

VI-Ky Urdhér hyn né fuqgi menjéher€ .

A dresa:K oplik-Qender tel 021 122650/2651 e- mail-bashkia ﬁa/es:bmadhe@ho!maﬂ. com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Malési e Madhe

FORMULAR APLIKIMI

Nr Aplikimi AT, -MAL , daté 03/10/2024

SEIKSIONI A: INFORIMACION MBI APLIKANTIN

1.1ID G90125055L 2. Emer Mbiemer Fatmir Haxhija
4, Atesi =
7.Advesa
8. E-mail | oco 0682049666

10. Adresa M.Madhe

SEKSIONI B: INFORMACION MBI APTLIKIMIN
Bazuar né: Kodin e Procedurave Administrative dhe Ligjin nr.119/2014 daté 18.09.2014 “Pér &

drejtén e informimit”.

1. Kodii shérbimit: AL000O00 2. Tavita: fature

3. Shérbimi: Kerkese e pergjitheshme ( Ndihme pasi shtepia eshte djegur si paéoje e

rrufeve te rena)
4.  Arsyeja e aplikimit: Emergjeneat Civile ( Mdihme pasi shiepia eshte djegur si pasoje

e rrufeve te rena)
SEKSIONI C: DOKUMENTACIONI 1

PARAQITUR

Formular aplikimi

Nénshkrimi i Aplikantit Néllsnlﬂy/sp ecialistit

Félrt:nllir Haxhija Edn'/;’a’y é
f et , I/g/}"’ -
W7

Adresa: Adresa Koplik,Qéndér, Malesia e Madhe, Tel: , Fax: , E-mail; bas]g}f,}iémalesie,/madhe@hotmaii.com 1

O 10 €O
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REPUBLIKA E §HQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER

Koplik, mé 2/ / /12024

VERTETIM

Me ané t8 t8 cilin vertetojmé se Zj; Fatmir Xhemal Haxhijaj gshté banore /i fshatin Koplik

Siperm

1 NJESISE ADMINISTRATIVE QRENDER BASHIKIA MALESI & MADHE .

E Iéshojmé kets vertetim pér saktésim adrese.

ADMINISTRATORI

Romeo CUBAJ

Adresa:Koplik-Qender tel:021 12265002651 e-mail-bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

Sektori i MZSH-sé

NZRRProt/ ' M.Madhe me_ {3 /£ /2024
VERTETIM

Pér rénie zjarri

Vértetohet se me daté 29 Shtator 2024 né objektin Shtepi Private prone private é shtetasit
Fatmir HAXHIAJ ne adresen Koplik Siper Njesia Administrative Qender, ‘Bashkia Malesi F

Madhe , ka réné zjarr, si pasojé e zjarrit té réné Jané shkaktuar déme té konsiderueshme
materiale'si: - i

ESHTE NSOz BUZ A7 INAOSHE  SAE > qrph

(4

!ZO(-Z e 8= A {‘,(/hzf_ VAL ) s

I o1

Pér fikjen 6 Zjarrit ka marré pjesé pérsoneli i MZSH-sé i stacionit t& Malési e Médhe» i
turnit t&" /> 4.2 ~me komandant tumi A4S ISR S/ me altomiete
zjarrfikes gq_'.'ﬂ;)___,ﬂﬁ G EYy - <
Né daté 29 Shtator 2024 rreth orés 00/20

Nga ndérhyrja u bé e mundur té

T 5 (AN 7O ML A DO Bty A= LR ) |

- Stacioni i MZSH-sé disponon dokumentacionin pérkatés qé vért'et_o"n réhien e kéfij:zjarri.
Ky vértetim mbahet né-tre kopje dhe pérpilohet me kérkesen e t& interesuarit pér ta
pérdorur sipas nevojés. : :

IKryeiar
Shefi | MZSH;;('?'; Malési e Madhe

NG G
Krye/insgekior Bedaik HASAJ
N WA
Anétar [ 5 d‘ ; @'_‘.f? yet (/J Anétar
<. t,"f+ -—f:j lu
Shoferi I turnit \\ o K 4)13“ Komandanti | turnit
& g
Ritvan KURTAJ T \q/ Jetmir BAJIRAKTARI
,2 L AALES (/
CL)!iJé’/Z// =/ //( A (’ /
b=ty [}

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashikiamalesiemadhe @hotmail.com




BASHKIA MALESI E MADHE

PREVENTIV
Objekti: Shtepi banimi 2 (dy) kate me pronar Fatmir Haxh ija
Adrresa :Koplik I SipermNjesia administrative Qender Bashkia Malesi ¢ Madhe

Jane djegur komplet, me te gjitha ovendite brenda.

Nr.

alize )J i }7 P 4 ﬂ
NR | Analize PERSHKRIMI I PUNIMEVF naesiA | sastal evma| viera

Nanuali

| 310 [Suvatimi brendshem mur tulle llag | perzier w2 | 320.0 617 197,440
2 340 [Suvatim xokoli gervishtje +larje 2 140.01 1,275 178,500
3 | 40471 [Lyerje me boje jashte m2 | 1400 150 21,000
4 - 404/1. |Lyerje me hoje brenda m2 | 320.0 150 48,000
5 an F.V vetrata druri, me punime _ m2 3.6/ 7,950 68,370

Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm +listela

6 2 (Mure me lende drurit) ma | 160 5% 232,000
1 7 N \?;j]rj::;er?r:ztzwe tamburato gjysem xhami 2 12.6 12,766 160,852
8 | 326/a |Veshje me pllaka majolite 2 ) 20,00 1,989 39,730
9 226 |Cati me tjegulla vendi, K.D, h.d-6m , vendi m2 130 3,720 483,600
10 202 [Impluve llamarine ma2 12.0 925 11,100
I an |Tavan me veshje druri m2 130] 2,583 335,790
12 | 495 |F.Vlavaman cilesie Il + grup cil Ii cope 1l 7,993 7,993
13 | 499/1 [F.V lavapjate xingato me 1 govata+grup cil Il cope 11 7,274 7,274
14 494 |F.V Saragineske bronxi 1/2" cope 2 820 1,640
15 | 494/1 |F.V Saragineske bronxi 3/4" cope 1 990 990
%%{)/ e i
=g




16 515 |Pilete plasmasi 350 cope 11 1,136 1,136
17 516 |Tuba plasmasi #100mm ml _26 263 5.260
18 | 481/1 |F.V. percjellesa PV-500 1.5mm2 ml 180 29 5,220
19 | 481/2 |F.V. percjellesa PV-500 2.5mm?2 ml 160 37 5,920
20 | 481/3 |F.V. percjellesa PV-500 10mm2 mll 120 140 16,800
21 | 480/3 |F.V. tuba plasmasi $22-26mm ml 80 157 12,560
22 483 |F.V. priza te zakonshme brenda murit, 10A cope 8 463 3,704
23 483 |F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope a 417 3,336
24 485 |F.V. priza me nulifikim cope 6 571 3,420
25 487 |F.V. kuti plastike celesa e priza cope 12 __l(E _____ 1,22i
26 486 |F.V. portollampa cope 4 198 792
SHUMA TOTALL lek 1,873,707
V.0 ; Cmimet e punimeve (& ndértimit jan& marré nga Udhezimi vr 3 1 Keshillit te
Ministrave date 28.12.2016
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Plani i Shiepise 2 kate e z.Fatmir Haxhija ne fshatin Koplik
Siperm  Niesia Administrative Qender Malesi e Madhe
Plani | Katit Pare i demtuar nga diegia
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